
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA

Determinazione Dirigenziale n. 102 del 14/04/2022    

Repertorio Generale n. 405  del 14/04/2022 

Oggetto: LIQUIDAZIONE RIMBORSO SPESE CANONE DI LOCAZIONE MISURE DI 
SOSTEGNO  ALL'EMERGENZA  SOCIO-  ASSISTENZIALE  DA  COVID-19  AI  SENSI 
DELL'ART.9, COMMA 2, DELLA L.R. 12 MAGGIO 2020, N. 9 E DELLA DELIBERA DI 
GIUNTA REGIONALE N. 574 DEL 15/12/2020 A VALERE SUL POC SICILIA 2014/2020. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA 
I SERVIZIO SERVIZI SOCIALI 

Determinazione Dirigenziale n. 102 del 14/04/2022   
 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE RIMBORSO SPESE CANONE DI LOCAZIONE MISURE DI 
SOSTEGNO  ALL'EMERGENZA  SOCIO-  ASSISTENZIALE  DA  COVID-19  AI  SENSI 
DELL'ART.9, COMMA 2, DELLA L.R. 12 MAGGIO 2020, N. 9 E DELLA DELIBERA DI 
GIUNTA REGIONALE N. 574 DEL 15/12/2020 A VALERE SUL POC SICILIA 2014/2020. 

IL RESPONSABILE DI AREA

Il sottoscritto responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 6 della L. 241/90, attestando di non 
incorrere in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente e dalla normativa 
anticorruzione e di non trovarsi in conflitto di interessi in relazione all’oggetto dell’atto.

Premesso che:
 l’Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro Dipartimento 

della Famiglia e delle Politiche Sociali ha emanato il D.D.G. n. 129 dell’01 febbraio 2021 
per  ripartire  ai  Comuni  le  risorse  disponibili  per  le  “MISURE  DI  SOSTEGNO 
ALL'EMERGENZA  SOCIO-ASSISTENZIALE  DA COVID-19  A VALERE  DEL  POC 
SICILIA 2014/2020.  IN  ATTUAZIONE  DELL’ART.9,  COMMA 2,  L.R.  12  MAGGIO 
2020, N.9, E DELLA DELIBERA DI GIUNTA REGIONALE N.574 DEL 15/12/2020”;

  con DDG n. 129 dell’01/02/2021 ha emanato che gli Atti di Adesione già sottoscritti dai 
Comuni Beneficiari e dal Dipartimento della famiglia e delle politiche sociali, secondo lo 
schema di cui al DDG n. 304 del 04/04/2020, per il trasferimento delle risorse a valere del  
PO FSE 2014/2020 per  analoghe misure di  sostegno,  hanno effetto  e  valenza  giuridica, 
costituendo vincoli e prescrizioni, anche per il trasferimento delle risorse a valere del POC 
2014/2020;

  con Decreto n. 488 del 06/04/2021, è stata trasferita al Comune di Taormina la somma di € 
64.986,00,  ,  ai  fini  dell’intervento denominato “Misure di sostegno all’emergenza socio-
assistenziale da Covid-19 del POC Sicilia 2014/2020”, da utilizzarsi a favore dei soggetti 
facenti parte di nuclei familiari che si trovano in stato di bisogno a causa dell’emergenza 
socio-assistenziale  da  CODIV-19,  attraverso  l’erogazione  di  Buoni  spesa  /  Voucher  per 
l’acquisto di beni e prodotti di prima necessità, di cui al seguente elenco:

a)  alimenti,  prodotti  farmaceutici,  prodotti  per  l'igiene  personale e  domestica,  bombole del  gas 
dispositivi  di  protezione  individuale,  pasti  pronti;  nonché  il  pagamento  in  forma  diretta  da 
effettuarsi da parte degli Uffici Comunali di:
b) utenze domestiche di luce e gas;
c) canoni di locazione di prima abitazione, limitatamente alle superfici abitative;

copia informatica per consultazione



 con  Determina  Dirigenziale  n.277  del  15/07/2021,  si  è  approvato l’Avviso  Pubblico, 
comprensivo del modulo di istanza e dello schema di convenzione, per la manifestazione 
d’interesse da parte degli esercizi commerciali a convenzionarsi con il Comune di Taormina 
per l’attivazione dei Buoni/Voucher a sostegno dei nuclei familiari del Comune di Taormina 
che versano in condizioni di disagio e necessità;

 con Determina Dirigenziale sopra menzionata si è impegnata la somma di € 64.986,00, alla 
Missione  12,  Progr.  07,  Titolo  1,  Macroaggregato  03,  Cap.  12071.03.01207112 
imp.719/2021.

Vista la richiesta della Sig.ra Martinez Meneses Carina Amaru nata in Venezuela il 27/10/1972, 
domiciliata in Taormina via Roberto Rimini, 8 C.F. MRTKNM72R67Z614J, con la quale chiede un 
rimborso per le  spese canone di locazione di prima abitazione.

Accertato che  la Sig.ra è in possesso dei requisiti richiesti e previsti dall’Avviso. 

Ritenuto pertanto di dover procedere alla liquidazione relativa al rimborso del canone di locazione 

                                                                         DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati

1) di  liquidare la  somma di  €  400.00, relativa  alla  richiesta  della  sig.ra  Martinez  Meneses 

Carina Amaru nata in Venezuela il 27/10/1972, domiciliata in Taormina via Roberto Rimini, 

8 C.F. MRTKNM72R67Z614J , quale rimborso delle spese  per canone di locazione, come 

da  verifica dei requisiti accertati dall’Ufficio di competenza;

2) di  dare  atto  che,  tale  somma è  impegnata   alla  Missione  12,  Programma 07,  Titolo  1, 
Macroaggregato 03, Capitolo 12071.03.01207112 – imp.719/2021;

3) di inviare il presente atto alla Area Economica Finanziaria per l'emissione del mandato di 
pagamento di € 400,00 alla Sig.ra Martinez Meneses Carina Amaru,  ed accreditare sul C.C. 
-  IBAN  come  prospetto  allegato,  previa  esecuzione  dei  prescritti  controlli  e  riscontri 
amministrativi, contabili e fiscali, di cui all'art. 184, comma 4, del D. Lgs. 18 gosto 2000 n. 
267;

4) di  trasmettere  la  presente  determinazione  al  Responsabile  dei  Servizio  Finanziario   per 
l’apposizione del  visto di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  ai  sensi 
dell’art  151 comma 4 del D.lgs. n° 267/2000.

 
Sottoscritta dal Responsabile di Area

(CACOPARDO GIUSEPPE) 
con firma digitale 

 

copia informatica per consultazione



COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Visto per la Parte di Competenza

Determina N. 102 del 14/04/2022

I SERVIZIO SERVIZI SOCIALI 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE RIMBORSO SPESE CANONE DI LOCAZIONE MISURE DI 
SOSTEGNO ALL'EMERGENZA SOCIO- ASSISTENZIALE DA COVID-19 AI SENSI 
DELL'ART.9, COMMA 2, DELLA L.R. 12 MAGGIO 2020, N. 9 E DELLA DELIBERA 
DI GIUNTA REGIONALE N. 574 DEL 15/12/2020 A VALERE SUL POC SICILIA 
2014/2020 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

Visto  si  attesta  la  regolarità  contabile  e  la  copertura  finanziaria  della  determinazione   di  cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D. 
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Taormina li, 14/04/2022 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(LA TORRE ANGELA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


